PAGE
2

[image: image1.jpg]

СК России
Следственное управление по Чеченской Республике

ПРИКАЗ
01.04.2014

                   № 47/204
Грозный
О составе Общественного совета при следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации
по Чеченской Республике
В целях привлечения представителей общественных организаций, профессиональных и творческих объединений Чеченской Республики к разработке мер по реализации основных задач, возложенных на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чеченской Республике (далее – следственное управление), формирования Общественного совета при следственном управлении на основе добровольного участия в его деятельности граждан Чеченской Республики, руководствуясь подпунктом 5 пункта 8 Положения о следственном управлении, утверждённого Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Общественный совет при следственном управлении в следующем составе:
	Нухаджиев

Нурди Садиевич
	- Уполномоченный по правам человека в Чеченской Республике

	Эльмурзаев

Хасан Хусайнович
	- Помощник Уполномоченного по правам человека в Чеченской Республике по взаимодействию с правоохранительными органами

	Адаев

Нурбек Ломалиевич
	- Президент Торгово-промышленной палаты

Чеченской Республики

	Ельсаев
Аламахад Абдул-Хамидович
	- Директор государственной телевизионной и радиовещательной компании «Вайнах»

	Хирахматов

Хамзат Асурин-Басириевич
	- Заместитель муфтия Чеченской Республики

	Григорий Куценко
	- Иерей, Благочинный церквей Грозненского округа Чеченской Республики

	Кагерманов

Абу-Салих Сайдалиевич
	- Декан юридического факультета Чеченского Государственного университета

	Эжиев

Минкаил Ахмедович
	- Руководитель «Правозащитного центра» Чеченской Республики

	Дудаев

Рамзан Ибадиевич
	- Главный врач Республиканского клинического госпиталя ветеранов войны

	Сардалов
Леча Зайндиевич
	- Председатель коллегии адвокатов №1

	Гушакаев
Магомед Ахметович
	- Главный редактор информационно- аналитического журнала «Закон и право»

	Абдулкадыров

Якуб Умарович
	- Председатель комиссии по вопросам законности, правопорядка и профилактики правонарушений Общественной палаты Чеченской Республики, заслуженный юрист Чеченской Республики

	Пашаев

Саид Магомедович
	- Ветеран органов прокуратуры и Следственного комитета РФ

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель
следственного управления

генерал-майор юстиции

             С.В. Девятов